令和 5 年度第 11 回公立大学法人静岡社会健康医学大学院大学教育研究審議会議事録

１ 日時 令和６年３月 14 日（木）10 時 00 分～11 時 50 分

２ 場所 静岡社会健康医学大学院大学 研究棟１階 特別会議室

３ 出席者

【出席】宮地委員（理事長兼学長）、伊藤委員（副理事長）、中山委員（副理事長）、
浦野委員（理事兼副学長）、田原委員（研究科長）、山崎委員（図書館長）、
芦川委員（理事）、石垣委員（事務局長）

【欠席】木苗委員（県文化協会会長）、渡邊委員（聖隷クリストファー大学看護学部教授）

４ 審議事項
議題 1  令和６年度 年度計画（案）について
事務局から令和６年度年度計画（案）について説明があった。寄附講座について記

載を加えるよう指示があった。

議題２ 令和６年度 当初予算（案）について
事務局から令和６年度 当初予算（案）について説明があった。案のとおり承認さ

れた。

議題３ 令和６年度 医師配置調整委託業務について
事務局から令和６年度医師配置調整委託業務について事務局から説明があった。案

のとおり承認された。

議題４ 研究インテグリティの確保に関する規程の制定（案）について
事務局から研究インテグリティの確保に関する規程の制定（案）について事務局か

ら説明があった。体制図に担当室まで記載することとした。

議題５ 安全保障輸出管理規程の制定（案）について
事務局から安全保障輸出管理規程の制定（案）について事務局から説明があった。

体制図に「社会健康医学研究センター」を教授会と併記する形にすることとなった。

議題６ 理事長の選考及び解任等に関する教育研究審議会の対応について
事務局から理事長の選考及び解任等に関して、現理事長が次期理事長候補となった

場合の教育研究審議会の対応について事務局から説明があった。この対応について、

現理事長が候補となった場合、審議から外れることとした従前の申し合わせについて、
監事から事前に以下の意見があった。監事は午後の経営審議会に参加されるため、経
営審議会で監事の意見を直接伺って議論の参考するため、現段階で結論は保留するこ
ととした。

議題７ 客員教員の称号付与について
事務局から客員教員の称号付与について事務局から説明があった。案のとおり承認

された。

５ 報告事項
報告１ 令和５年度学位記授与式及び令和６年度入学式の開催概要について
事務局から令和５年度学位記授与式及び令和６年度入学式の開催概要について事

務局から説明があった。
 以上